
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dormelletto.  Responsabile Procedimento: CALIGARA 
BARBARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Dormelletto 
PROVINCIA DI  NOVARA 

DETERMINAZIONE 

UFFICIO TECNICO 

N.   26 DEL   19/04/2017 

OGGETTO: FORNITURA PIANTE, FIORI, TERRICCIO, ECC PER 

MANUTENZIONE DEL VERDE. DITTA PRANDINI 
FLORICOLTURA - CIG.Z1C1DB044D.           

L’anno duemiladiciassette, addì diciannove, del mese di aprile, presso l’UFFICIO 

TECNICO, il Responsabile del servizio nominato con provvedimento del Sindaco n. 3 del 2 

gennaio 2017, in attuazione del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, adotta la seguente 

DETERMINAZIONE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dormelletto.  Responsabile Procedimento: CALIGARA 
BARBARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PREMESSO che per la manutenzione da parte del personale comunale delle aiuole, delle 

fioriere  delle zone a verde di competenza comunale occorre provvedere alla fornitura di 

volta in volta di piante, fiori, terriccio, ecc; 

RILEVATO che per la fornitura del materiale oggetto della presente determinazione è stata 

contattata la ditta Floricoltura Prandini di Prandini Gabriele, con sede in Borgoticino via 

Fratelli Rosselli n.26, abituale fornitrice di questo Ente, la quale, da indagine informale di 

mercato effettuata, è in grado di fornire fiori, piante, terriccio,ecc….. 

RITENUTO pertanto dover affidare alla ditta Floricoltura Prandini di Prandini Gabriele, con 

sede in Borgoticino via Fratelli Rosselli n.26, l’incarico fino al 31.12.2017 per la fornitura 

di piante, fiori, terriccio, ecc.. ed assumere l’impegno di spesa di € 750,00 I.V.A. 

inclusa. 

VISTO, l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli 

acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai € 1000,00 è ammesso l’affidamento anche 

al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di certificazione di assolvimento di specifici obblighi 

contributivi pervenuta in data 27.03.2017 prot. 3053; 

DATO ATTO che la ditta incaricata ha regolarmente presentato i dati per la tracciabilità dei 

flussi finanziari in data 11.05.2012, protocollo 0005347. 

CONSIDERATO che non risulta esistente una Convenzione stipulata da Consip s.p.a. relativa 

al su descritto bene-servizio;  

CONSIDERATO che non risulta possibile procedere all’affidamento del servizio/o della 

fornitura del bene mediante adesione al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA); 

ATTESTATA la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 

147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

DATO ATTO che la spesa non rientra nelle limitazioni previste dagli artt. 6 e 8 del decreto 

legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito in legge 30 luglio 2010, n. 122; 

VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136 e la determinazione n. 8 del 18 novembre 2010 

dell’AVCP. 

VISTO l’art. 1, comma 629, della legge 23 dicembre 2014, n. 190 il quale dispone che per 

le cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli enti pubblici 

territoriali l’imposta sul valore aggiunto (IVA) è versata dai medesimi secondo le modalità 

e i termini fissati con decreto del Ministero dell’economia e delle Finanze. 

VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle Finanze in data 23 gennaio 2015, 

recante “Modalità e termini per il versamento dell'imposta sul valore aggiunto da parte 

delle pubbliche amministrazioni. 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. . 

VISTO il Regolamento di contabilità comunale. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dormelletto.  Responsabile Procedimento: CALIGARA 
BARBARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 34 del 29 marzo 2017, che assegna ai 

responsabili dei servizi i fondi necessari secondo le rispettive competenze. 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni in premessa citate: 

1. Di approvare quanto in preambolo; 

2. Di affidare l’incarico fino al 31.12.2016 alla ditta Floricoltura Prandini di Prandini 

Gabriele, con sede in Borgoticino via Fratelli Rosselli n.26, con sede in Borgoticino 

via Fratelli Rosselli n. 26 per la fornitura di piante, fiori, terriccio, ecc.. necessari 

per la manutenzione ordinaria delle aiuole, delle fioriere e delle zone a verde di 

competenza comunale, stimando il costo fino al 31.12.2016 in € 750,00 I.V.A. 

inclusa; 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 750,00 - trova imputazione alla 

missione 09, programma 05, titolo 1, macroaggregato 103, capitolo 1300, articolo 

1, del bilancio di previsione esercizio finanziario2017. 

4. Di dare atto, ai sensi del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, che 

l’obbligazione diverrà esigibile per € 750,00 entro il 31 dicembre 2017. 

5. Di provvedere, per quanto di competenza, agli adempimenti inerenti e 

conseguenti a norma di legge. 

 

 

 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dormelletto.  Responsabile Procedimento: CALIGARA 
BARBARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Si attesta la conformità del presente provvedimento alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti. 

Dormelletto, 19/04/2017 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
F.to : GEMELLI Massimo 

 
 


